



Det Ny Vildmosemuseum



Dorf Møllegård

Museumsforeningen for MOSS

Nyhedsbrev 2024

April 2024

Til medlemmer af Museumsforeningen for MOSS.

Siden sidste Nyhedsbrev har museet modtaget en fantastisk nyhed. Store fonde har givet tilsagn om at støtte det nye kulturområde i Fabrikken, den tidligere PN-beslag. Kulturområdet Hedelund skal rumme Vildmosemuseet, BAS med teater og biograf, restaurant og Kulturskolen. Real Dania støtter med 45 millioner kr., A. P. Møller og hustru Christine Mc-Kinney Møllers fond med 45 millioner kr. og Den Obelske Familiefond med 2,5 millioner kr. Det betyder at der nu kan udskrives arkitektkonkurrence og derfra videre med ombygning og indretning. Der budgetteres med 130 millioner. De sidste penge skal Vildmosemuseet, BAS og kommunen finde (der er jo bl.a. en forsikringssum fra det nedbrændte Restaurant Hedelund)

Det bliver bare så godt og så spændende en fremtid. Det er næsten ikke til at få armene ned.

Måske har I set i dagspressen, at der nu på Dorf Møllegård er oprettet nyt forskningscenter, Dansk Center for Møllehistorie. Centret skal samle og sikre forskning af møller i fortiden og fremtiden, være med til at skabe viden om forsyning og bæredygtighed i et historisk perspektiv og gøre det relevant for fremtiden. Læs mere om det spændende tiltag i "LigeHer.nu" 3. april

Siden sidst har Museumsforeningen afholdt generalforsamling i Dorf Møllegård. Referatet fra generalforsamlingen er vedhæftet. Efter generalforsamlingen spiste størsteparten af deltagerne smørrebrød i den hyggelige spisestue på Dorf Møllegård.

Efter spisningen gik forsamlingen over i den fine nyindrettede mødesal hvor Anders Kilgast Jensen holdt foredrag om Møllegården, inden forsamlingen udstyret med flagermuslygter, gik gennem haven til rundvisning i Vandmøllen. Til sidst fik vi set og forklaret hvordan indretningen af 1. salen

på Møllegården tænkes indrettet med soveværelse og værelser. Det var et rigtig fint og interessant arrangement. Tak til Anders og Anne for en fin aften.

Det er godt at der nu er en rigtig mødesal i Dorf Møllegård med plads til møder, foredrag, skoletjeneste m.m.

Museumsforeningen er i øjeblikket i gang med forberedelse af en stand på Forårmessen den 13. og 14. april i Brønderslevhallen. Her vil foreningen gerne fortælle om Museumsforeningen og alle de spændende arrangementer og tiltag Museets personale har gang i på Dorf Møllegård og Vildmosemuseet. Gratis adgangsbilletter til messen kan afhentes hos Guldsmed Hansen, Algade 46 Brønderslev.

Der er åbent på Dorf Møllegård hver lørdag og søndag kl. 10,00 – 16,00. Husk at du som medlem af Museumsforeningen har gratis adgang

Museets personale har lavet et rigtig fint program for både Dorf Møllegård og Vildmosemuseet.

Førstkommende **lørdag den 6. april kl. 10,00 -16,00** har Dorf møllegård første åbningsdag

Søndag den 7. april kl. 19,00 er der byvandring i Brønderslev by. Start ved Vildmosemuseet kl. 19,00

Tirsdag den 16. april kl. 19,00 Foredrag på Dorf Møllegård om bygningskultur

Lørdag den 20. april kl. 10,00 -15,00 Møllebevaringsdag på Dorf Møllegård (læs mere om det spændende program på Museets hjemmeside) Gratis entre og forplejning

Tirsdag den 23. april kl 19,00 Foredrag i Vildmosemuseet om Brønderslev fra landsby til købstad

Læs mere om museets arrangementer på www.museummoss.dk

Åbningstider på Dorf Møllegård: Alle weekender og helligdage kl. 10-16. og fra 1. juni til 31. august åbent alle dage 10-16. Husk at du som medlem af Museumsforeningen har gratis adgang, dog ikke til særarrangementer og foredrag.

Vildmosemuseets adresse: Nørregade 35, 9700 Brønderslev

Dorf Møllegårds adresse: Storskovvej 39, 9330 Dronninglund

Venlig hilsen

bestyrelsen for Museumsforeningen for MOSS

v/Ole Agger Hansen og Birte Nielsen